Протокол
Заседания общественной комиссии  по профилактике правонарушений
при администрации Сандатовского сельского поселения
18  Февраля  2022 года                                                                                      № 1
15.30
	Сероштан

Николай Иванович
	-
	Глава   Администрации Сандатовского сельского поселения, председатель комиссии по  профилактике правонарушений

	Геращенко

Александр Николаевич
	-
	участковый уполномоченный полиции Сальского ОМВД заместитель председателя комиссии

	Сузая

Наталья Ивановна
	-
	ведущий специалист Администрации ЧС и ПБ ,секретарь комиссии по  профилактике правонарушений

                   Общее количество присутствующих: 10 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Обеспечение безопасности, при   проведении праздничных  мероприятий «День защитника Отечества  и  Международного женского дня 8 Марта», профилактика правонарушений на территории Сандатовского сельского  поселения .
2.  О  проведении  культурно-массовых, спортивных, творческих мероприятий, направленные на организацию досуга несовершеннолетних и профилактику правонарушений несовершеннолетними.
По первому вопросу СЛУШАЛИ:

Докладчик: С информацией выступил –   председатель комиссии  по профилактике правонарушений Сероштан Н.И.:
Предложил принять дополнительные меры безопасности в период проведения праздничных мероприятий, провести осмотр чердачных и подвальных помещений , нежилых строений, объектов социальной сферы на отсутствие подозрительных предметов и самодельных взрывных устройств, провести разъяснительную работу  с населением о действиях  при обнаружении подозрительных лиц  и предметов, организовать дежурство специалистов Администрации Сандатовского сельского поселения и членов народной дружины по охране общественного порядка  при проведении праздничных мероприятий.
Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по профилактике правонарушений решили:
1.1.  Информацию председателя комиссии по профилактике правонарушений Сероштан Н.И. принять к сведению.

1.2. Специалисту Сузой Н.И., в период проведения праздничных мероприятий,  составить график дежурств членов народной дружины, организовать патрулирование территории по охране общественного порядка членами народной дружины согласно графика выходов на дежурство.
                                                            Срок исполнения: – с предоставлением

                                                                информации  10.03.2022г.
1.3.  Специалисту Сузой Н.И., совместно с участковым уполномоченным ОМВД Геращенко А.Н.; провести профилактические беседы с несовершеннолетними по недопущения административных правонарушений и об ответственности за их совершение.
                                                                  Срок исполнения:  до 31.12.2022г.
По второму вопросу СЛУШАЛИ:

Докладчик:  Директор МБУК СР «СДК Сандатовского сельского поселения» О.С. Дышлевую  доложила о проводимой работе учреждений культуры Сандатовского сельского поселения, культурно-массовых, спортивных, творческих мероприятий, направленные на организацию досуга несовершеннолетних и профилактику правонарушений несовершеннолетними.  Ежемесячно проводятся культурно-массовые, спортивные, творческие мероприятия, направленные на организацию досуга несовершеннолетних и профилактику правонарушений несовершеннолетними, согласно утвержденному плану работы учреждений культуры.(Информация прилагается).
Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по профилактике правонарушений решили:
2.1. Информацию МБУК СР «СДК Сандатовского с/п» Дышлевой О.С. принять к сведению.
2.2. Специалисту Сузой Н.И., совместно  с командиром народной дружины провести индивидуальные беседы с неблагополучными семьями, имеющими несовершеннолетних детей по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности,  безопасного поведения на воде и соблюдения правил дорожного движения.

                                                                       Срок исполнения: постоянно,
            с предоставлением информации
до 05 числа месяца
2.3. Директору СДК Дышлевой О.С. проводить культурно-массовые, спортивные, творческие мероприятия, направленные на организацию досуга несовершеннолетних, организовать максимально возможный охват детей и подростков культурно-массовыми и спортивными мероприятиями.
                                                                   Срок: постоянно, с предоставлением

информации до 05 числа месяца

Председатель комиссии
       Н.И.Сероштан

по профилактике правонарушений

 Секретарь комиссии
Н.И. Сузая